Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Procea:?ucitatbrio

—
N e

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACI'-\O Ne 011/2016
(Nos Termos da Lei 8.666/93)

DESCRICAO DO OBJETO: Aquisigdo e instalacdo de 02 (duas) Cameras de monitoramento, com
01 (um) DVR de 16 (dezesseis) canais, nas dependenuas do Centro Poliesportivo Cnstal neste
Municipio. ‘
FORNECEDOR: Vinicius do Amaral Facco & Cia Ltda, CNPJ n.204.306.854/0001-51

DO PRECO GLOBAL: RS 6.782,00 {seis mil setecentos e oitenta e dois reais)

DO PRAZO DE ENTREGA E INSTALACAO: 05 (cinco) dias, apds a solicitagdo.

JUSTIFICATIVA DO PRECO: O preco apresentado esta compativel com os valores praticados no
mercado, e foi o menor apresentado diante da cotacdo efetuada. :

Pato Bragado — PR, em 04 de maio de 2016.

esar'Roberto Schaeffer

PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Pato Bragado, em 04 de maio de 2016.

De: Secretaria Municipal de Finangas
Para: Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor

Informamos a existéncia de previsdo de recursos orgamentdrios para assegurar o pagamento das
obrigaces para aquisicdo e instalacdo de cdmeras de seguranga junto ao Centro Poliesportivo
CRISTAL, sendo que o pagamento sera efetuado através das seguintes Dota¢bes Orcamentarias:

'02.007 — Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

278121250.2030 — Manutengdo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
3.3.90.30.26.1895 — Material Elétrico e Eletrdnico — Fonte 505 ( l%’f)j
4.4.90.52.35.2067 — Equipamento de Processamento de dados - Fonte 505
278121250.2031 — Manutencdo das Atividades do Centro Poliesportivo Cristal
3.3.90.39.99.2106 — Demais Servigos de Terceiros ~ Pessoa Juridica — Fonte 505

Secretaria Municipal de Finangas
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Prefeitura do IVIumc:|p|o de Pato Bragado
R eQPamINICIP AL

PARA: PREFEITO MUNICIPAL
ARNILDO RIEGER

ASSUNTO: Anilise de procedimento administrativo de Dispensa de
Processo Licitatorio que tem por objeto a contratagdo de empresa para
aquisicdo e instalagdo de sistema de monitoramento junto ao Centro
Poliesportivo Cristal.

REFERENCIA: Processo de Dispensa de Licita¢io n2 011/2016.

RELATORIO

Consta no procedimento administrativo denominado de Processo de
Dispensa de Licitagdo n2 011/2016 no qual o Secretério de Esportes entende ser necessario a
compra de equipamentos para o monitoramento, com cameras, junto ao Centro
Poliesportivo Cristal.

Diante do pequeno valor envolvido, a comissdo de licitagdo optou pela
dispensa de abertura de procedimento licitatério, momento em que os autos do
procedimento administrativo chegaram a esta Procuradoria Juridica para emissdo de
parecer.

E o relatério.
FUNDAMENTACAO JURIDICA

Sobre o tema, anotamos que a Constituigdo Federal (em seu artigo 37,
inciso XXI) e a Lei de Licitagbes e Contratos trazem como regra a obrigacdo de realizar o
procedimento licitatério antes da contratagdo de bens ou servigos pela Administragdo Direta
e Indireta, bem como pelas demais entidades controladas direta e indiretamente pela Unido,
Estados, distrito Federal e Municipios, Conforme expressamente se observa no art. 19,
paragrafo unico, da lei supracitada.

Ocorre que a propria Constituicdo da Republica admite que esta regra ndo
deva ser seguida de forma absoluta, dispondo a Lei 8.666/93 sobre os casos excepcionais em
que a Administragao podera contratar sem a necessidade de rigorismo licitatorio. A estes
casos ela se refere quando permite em seus artigos 17, 24 e 25 que a licitacdo seja,
respectivamente, dispensada, dispensavel e inexigivel.

Na inexigibilidade de licitagdo, a competicdo é inviavel e a Lei de Licitagdes,
trouxe um rol exemplificativo em seu artigo 25 sobre o tema.
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado
PAEECER JURFIEOPHVAICIPAL

‘ P 14 na dispensa de licitagdo, apesar de possivel a competicdo, esta podera
nao ocorrer em algumas hipdteses taxativamente previstas na Lei 8666/93: no artigo 24,
estdo as situacdes de licitagdo dispensavel; e, nas alineas dos incisos | e Il do artigo 17,
encontramos as hipoteses de licitagdo dispensada.

De fato, a licitagdo dispensavel, sendo a exce¢do & regra de que a
Administracdo tem o dever de licitar, deve ser interpretada de forma restritiva. Esse é o
entendimento de Maria Sylvia Zanella Di Pietro (Direito Administrativo. 232 ed. Sdo Paulo:
Atlas 2010, p. 364 e seguintes), que divide as hipoteses de Dispensa de Licitagdo em quatro
categorias, a saber: a) Em razdo de pequeno valor; b} Em razio de situagdes excepcionais; c)
Em razao do objeto e d) Em razado da pessoa.

Desse modo, podemos presumir que contratagdo, que pretende dar-se por
meio de dispensa de licitacio, em razdo do objeto, com fulcro no artigo 24, inciso Il, da Lei
8666/93, conforme justificativa motivada constante neste procedimento administrativo.

Por fim, lembramos da necessidade de proceder-se a pesquisa de mercado
atualizada junto as empresas que realizam estes tipos de servigos, a fim de que se efetue o
ajuste com aquela que oferecer melhores condi¢des financeiras, atendendo-se, assim, ao
principio da economicidade, sendo que este contrato passa a vigorar da data de sua efetiva
assinatura, o que foi demonstrado no presente certame.

Aproveitando o ensejo, verificamos que ji se providenciou o empenho do
valor referente ao objeto pretendido antes da assinatura do contrato, atendendo-se ao
disposto tanto no artigo 55, inciso V, da Lei 8.666/93 e no artigo 60 da Lei 4.320/64 (Lei do
Orgamento), quanto no artigo 16, §49, da Lei Complementar 101/2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), os quais sdo claros ao vedarem a realizacio de despesa sem prévio
empenho. Nesse sentido, também é a posi¢do do Tribunal de Contas da Unido.

CONCLUSAO:

Diante do exposto, concluimos pela possibilidade da contratacdo direta por
meio da licitagdo dispensavel nos termos do artigo 24, inciso I, da Lei 8666/93, uma vez que
foram preenchidos todos os requisitos do aludido dispositivo legal com a empresa VINICIUS
DO AMARAL FACCO & CIA LTDA, pelo menor valor cotado de RS 6.782,00 (seis mil,
setecentos e oitenta e dois reais), por ser o menor dos trés orcamentos consultados.

E o parecer, a superior consideragdo e/ou censura de outro entendimento
que comprove melhor resguardo do interesse publico.

Pato Bragado/PR, 04 de maio de 2016.

Procarador Miridico Municipal
Portaria 078/2015
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 011/2016

DESCRICAO DO OBJETO

Aquisicao e instalagdo de Cameras de monitoramento junto ao Centro Poliesportivo Cristal, neste
Municipio, localizado no prolongamento da Avenida Continental, com o0s seguintes
equipamentos:

ITEM | QTDE DESCRICAO VALOR
UNITARIO RS
01 1 Unidade de DVR — 16c 720PHD 4TB TRI-HIBR com HD de 1 | R$ 2.450,00

terra Clear AHD

02 6 Unidades de Cameras Clear Bullet IR 35M, 3.6mm, 800TVL RS 320,00
03 1 Unidade de Monitor de 19 polegadas - | R$ 750,00
04 1 Unidade de Fonte Colmeia 402 RS 220,00
05 500 Metros de Cabo Coaxial 85% bipolar 4mm RS 1,50
06 12 Unidades de Conectores BNC RS 6,00
07 1 Servigos de Montagem e Instala¢do de dos equipamentos RS 620,00

JUSTIFICATIVA DA SITUACAO
Conforme constante na solicitagdo do Secretdrio Municipal de Esportes e Lazer, e diante do valor
que condiciona ao Processo de Dispensa de Licitagdo.

FORNECEDOR:

VINICIUS DO AMARAL FACCO & CIA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ
n.204.306.854/0001-51, com sede na Avenida Continental, n.2 943, na Cidade de Pato Bragado -
PR, na Cidade de Pato Bragado— PR, neste ato representada pelo Senhor Vinicius Amaral Facco,
portador do CPF n.2 008.256.669-02

RAZAO DA ESCOLHA .

Por tratar-se de empresa do ramo devidamente constituida,.que dispée do material e mdo de obra
necessarios, devidamente adequado ao objetivo proposto, tudo conforme Termos do Inciso Il e
“caput” do artigo 24, da Lei Federal n? 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizadas pela lei Federal
n? 8.883, de 08 de junho de 1994.

DO PRECO E CONDICGES DE PAGAMENTO -

O valor global a ser pago é de RS 6.782,00 (seis mil setecentos e oitenta e dois reais). O
pagamento sera efetuado em até 30 (trinta) dias, apds a devida entrega e instalacdo do objeto
desta licitacdo, mediante apresentacdo da ordem assinada pelo Secretario competente e
documentos de cobranga, que somente serdo processados apds liberagdo do érgdo competente.

DA DOTAGAQ ORCAMENTARIA

02.007 - Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

278121250.2030 — Manutencdo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
3.3.90.30.26.1895 — Material Elétrico e Eletrénico — Fonte 505
4.4.90.52.35.2067 — Equipamento de Processamento de dados - Fonte 505

- _— .
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

278121250.2031 — Manutencdo das Atividades do Centro Poliesportivo Cristal
3.3.90.39.99.2106 — Demais Servi¢os de Terceiros — Pessoa Juridica — Fonte 505

DO PRAZO DE ENTREGA e INSTALAGAO: 05 (cinco) dias, ap6s a solicitagio

DA VIGENCIA DO CONTRATO: 90 (sessenta) dias.

JUSTIFICATIVA DO PRECO: O prego apresentado estd compativel com os valores praticados no
mercado, e foi 0 menor apresentado diante da cotagio efetuada.

Pato Bragado — PR, em 04 de maio de 2016.

CESAR'ROBERTO SCHAEFFER - PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

AV
Cristiane Scheuermann Bonatto

E

Jonatan Fernandes

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parand



Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

HOMOLOGACAO
DISPENSA DE L!CITA(;KO N.2 011/2016.
Objeto: Cameras e outros - Sistema de monitoramento — Centro Poliesportivo CRISTAL

Consoante Justificativa acima da Comissdo Permanente de Licitagdo e Parecer Juridico assinado,
aprovo os termos em que se encontra, ficando a Secretaria Municipal de Administragdo/Financas
encarregada de promover a contratacio do objeto descrito neste certame da empresa VINICIUS
DO AMARAL FACCO & CIA LTDA, ao valor global de RS 6.782,00 (seis mil setecentos e oitenta e
dois reais), para a plena consolidagdo do previsto neste Certame, apos cumpridas as formalidades
legais.

Pato Bragado — PR, em 05 de maio de 2016.

PUBLICARO nmmuoﬂcml.__g__m_i
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 Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

ADJUDICAGAO
DISPENSA DE LICITACAO N.2 011/2016
Objeto: Cimeras e outros - Sistema de monitoramento — Centro Poliesportivo CRISTAL

Comunico a Empresa VINICIUS DO AMARAL FACCO & CIA LTDA que a proposta por ela
apresentada foi a melhor classificada no processo de Licitacdo — Dispensa n.2 011/2016, e que a
mesma esta autorizada a contratar com este Municipio, para entrega do objeto desta Licitagao,
para a plena consolidagdo do previsto, depois de cumpridas as formalidades legais.

Pato Bragado — PR, em 05 de maio de 2016.

Prefeito do Municipio
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Pato Bragado - PR, em 02 de maio de 2016.

De: Secretaria de Esportes e Lazer
Para: Gabinete do Prefeitc

Assunto: Autorizacdo para abertura de Processo de Licitagédo

Senhor Prefeito;

Conforme protocolo de n.2 406/2016, recebido do Concelho Tutelar de
Pato Bragado, no qual se refere a denuncias recebidas, gue menores que
pulam o muro do Centro Poliesportivo Cristal para utilizar a piscina, o conforme
consta no oficio n.2 080/2016, esta secretaria foi prontamente informada dos
fatos que andam ocorrendo, e diante do exposto na notificagao e bem como no
oficio de resposta, solicito autorizag@o para abertura de licitagao para efetivar a
contratacdo de empresa do ramo devidamente constituida, para execugao do
seguinte objeto, aquisicdo de equipamentos e contratagao de m&ao de obra
qualificada para a instalagao de Camaras de monitoramento, junto ao
Poliesportivo Cristal, nas seguintes especificagdes; |

item | Descrigéo Qtdd Unitario Valor Total
01 DVR — 16¢c 720PHD 4TB TRi- | 1 R$ 2.450,00 R$ 2.450,00
HIBR com HD de 1 terra
Clear AHD
02 Cameras Clear Bullet IR 35M, | 6 R$ 320,00 R$ 1.920.00
3.6mm, 800TVL '
03 Monitor de 19 polegadas 1 R$ 750,00 R$ 750,00
04 Fonte Colmeia 402 1 R$ 220,00 R$ 220,00
05 Cabo Coaxial 85% bipotar | 500 m |R$.1,50 R$ 750,00
4mm
06 Conectores BNC 12 R$ 6,00 R$ 72.00
07 Servicos de Montagem e 1 R$ 620,00 R$ 620,00
Instalagéo de dos
equipamentos
Total R$ 6.7820,00

Das Condicdes dos Equipamentos: o objeto -devera (30} obedecer as
normas e padrdes da ABNT e INMETRO, ser de boa qualidade e atender

2 3
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

eficazmente as finalidades que dele naturalmente se espera, conforme
determina o Codigo de Defesa do Consumidor.

Do Prazo de entrega: até 07 (sete) dias (teis.
Diante do acima exposto coloco—-me a disposigdo para prestar qualquer
esclarecimento restante, sendo que este processo de licitagdo ocorrerd nos

termos da Legislagao vigente.

Atenciosamente;

=) obferto Schaeffer
Secretaria de Esportes e Lazer

&z
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Estado do Parana

Saldo da Despesa 25/04/2016 Folha:

Prefeitura do Municipio de Patc Bragade

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADD

H

Conta....... PR e
Org80.ccareririransin. =
Unidade Orgamentdria.. =
Funcicnal......... eree =
Projeto/Atividade..... =
Natureza da Despesa... =

Fonte de Recursos..... =

1987
0z
02.007
278121250
2030000

ﬁesdobramenta da Despesa Daspesa Principal: 1964
Executivo Municipal

Secretaria de Esportes e Lazer

Desporto e Lazer

Manutencio da Secretaria de Esportes e Lazer

3-3,90.30.28.00.00 MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANCA

505

Royalties Tratade de Ttaipu Binacicnal

Saldos de 01/04/2016 até 25/04/2016

Empenhado no Periodo....
Liquidado no Periodao....
Anulade ne Periode......
Pago no Periodo.........
Empenhado até o Periode.
Liquidado até o Periocdo.
Pago até o Periodo......
A Pagar Processado......
A Pagar nac Processado..

Total & PAgar..,........ .

0,00
0,00
0,00
g,00
196,60
196,60
196,60
0,00
0,00
8,00



- Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

-Estado do Parana |

Oficio n2060

_ Pato Bragado — Pr, 11 de margo de 2016.

Ao
CONSELHO TUTELAR DE PATO BRAGADO
Rua Guarapuava, 2977, sala 2, Pato Bragado — Pr.

Ref. Resposta a Notificaciio protocolada sob o n2 406 de 01/03/2016.

O Prefeito do Municipio de Pato Bragado, no uso de suas
atribuicBes, vem através do presente para dizer que, diante dos fatos que nos foram
informados, mantemos contato com o Secretdrio de Esportes do Municipio e, neste
momento, estamos viabilizando a contratagdo de uma empresa para instalagdo de
cameras de monitoramento e placas de alerta junto ao local onde encontra-se
localizada a piscina.

Com a instalagio desta poderemos entdo identificar estes
menores e adolescentes e, posteriormente, tomarmos todas as medidas cabiveis

contra os responsaveis legais dos mesmos.

Sem mais, atenciosamente,

ILDO
Prefe'itol

RECEBIDO

Ass.
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Conselho Tutelar de Pato Bragado

Fone: 45 3282-1590 . Celular Plantdo: 45 8805-4334

NOTIFICAGCAO

Ao
Sr. Arnildo Rieger

Prefeito do Municipio de Pato Bragado

Pelo presente, estamos notificando vossa senhoria, na forma
prevista pelo artigo 136, VIl da Lei n° 8.069/1990 (Estatuto da Crianga e do
Adolescente), acerca de denuncias que estamos recebendo referente a
criangas e adolescentes que estdo pulando o muro do Centro Poliesportivo
deste Municipio a noite e nos finais de semanas para uso de banho da piscina.

Acredita ser imprescindivel a imediata solugdo do problema
citado acima. '

Semn mais para o momento,

Pato Bragado, 01 de Margo de 2016

lvete Maria Hickmann Darci Zanin
Conseiheira Tutelar Conselheira Tutelar

o Brnices Rneramdk

Mbnica Fernandes
Conselheira Tutelar

CREFEITURA DO WG
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Estade do Parang

Saldo da Despesa 25/04/2016

Prafeitura do Municipio de Pate Bragadoe

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADC

Conta.sreianenee ieraas T
Brgao. cevverinarnnann .=
Unidade Orgamentdria.. =
Funcional........ vaeaa =
Prejeto/aAtividade..... =
Watureza da Despesa... =

Fonte de RecurseS..... =

1985
02
02.007
278121250
2030000

Desdobramento da Deszpesa Despesa Principal:

Executive Municipal
Secretaria de Esportes e Lazer
Desperto ¢ Lazer

Manutencdo da Secretaria de Esportes e Lazer

3.3.90.30.26.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

505

Royalties Tratado de Itaipu Binagional

Saldos de 01/04/2016 até 25/04/2016

Enmpenhado no Periodo....
Liguidado ne Pericdo....
Anulado no Periodo......
Pago no Pericdo........ .
Empenhado até o Pericdo.
Liguidado até o Periodo.
Page até o Periedo......
A Pagar Processado......
A Pagar ndc Processado..

Total a Pagar..... T

1]

0,00
0,00
0,00
8,00

656,00
656,00
656,00
0,00
0,00
6,00

19564

Folha:



Estado do Parana

Salde da Despesa 25/04/2016

Prefeitura do Municipio de Pato Bragade

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIQ DE PATO BRAGADO

Unidade Orgamentdria.
Funcional............
Projeto/Atividade....
Natureza da Despesa..

Fonte de Recursos....

2067
02
02.007
278121250
2030000

Desdobramento da Despesa Despesa Principal:
Executivo Municipal

Secretaria de Esportes e Lazer

Desporto e Lazer

Manutencdo da Secretaria de Esportes e Lazer

4.,4.90.52.35.00.00 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

305

Royalties Tratado de Itaipu Binacional

Saldos de 01/04/2016 até 25/04/2016

Empenhado no Periede.

Liguidade no Periodo....

Anulado no Periodo......

Pago no Periodo......

Empenhade até o Periodo.
Liguidade até o Periodo.

Pago até o Pericdo......

A Pagar Processado....

A Pagar nao Processado..

Total a Pagar...... Ceaas

I

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

;0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2063

Folha:



Estade do Parana

Saldo

Prefeitura do Municipio de Pate Bragado

da Despesa 25/04/2016

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIC DE PATO BRAGADO

Unidade Orc¢amentaria.. =
Funcional..ssvissaneas =
Projeto/Atividade..... =
Natureza da Despesa... =

Fonte de Recursos..... =

21906
02
02.007
278121250
20314000
3.3.90.39.99.
505

Desdobramento da Despesa Degpesa Principal:
Executivo Municipal

Secretaria de Esportes e Lazer

Desporte e Lazer

Manutengdo das Atividades do Centro Poliesportive Cristal
99.00 DEMATS SERVIGQOS DE TERCEIR0OS, PESSOA JURIDICA

Royalties Tratade de Itaipu Binacional

Baldos de 01/04/2016 até 25/04/2016

Empenhado no Pericdo....
Liguidado no Periecdo....
Anulado no Periocdo......
Pago no Pericdo.........
Empenhado até o Periecdo.
Liquidado até o Pericdo.
Pago até o Periodo......
A Pagar ProcessadO......
A Pagar nao Processado..

Total a PAgACi i vueianan

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
'0,00
0,90
0,00
0,00

2083

Felha:



Os abaixo identificados e qualificados:

1) VINICIOS DO AMARAL FACCO, brasileiro, Ccasado sob o regime de comunhio
parcial de bens, naturai de Santo j ,
inscrito no CPF/MF sob ne 008.256.669-02, Portador da cartejrg de identidade RG ne.
6.802.883-3/SSP-PR, residente e domiciliado na Av, Continentai, 943, Centro, Pato
Bragado-PR, CEP: 85948-000

2) MARIA LUIZ’A:RISTC}WEF:ACCO,% menor- impubere',-i"brasifeira, natural de Marechalj
Céndido Rondon-pR:. Nascidgem 09/03/2007, inscrita‘no CPE/ME sob n° 093.434.639.
95, portadora dg carteira dé” identidade RG n® 13.086.1 13-0/SSP-pPR, residente e
domiciliada na Av, Continentaf,- 943, Centro, Pato Bragado—PR, CEP; 85948-000,
fépresentada por sey pai VINICIOS DO AMARAL FACCO, brasileiro, Casado sob
regime de comunh&o parcial de bens, natural de Santo Augusto~RS, nascido em
14/08/1978. eémpresario, inscrito no CPF/MF sob po 008.256.669-02, portador da
Carteira de identidade Cjyil RG n° 6.802.883-3ISSP-PR, residente e domiciliado na
/;\v. Continenta!, 943, Centro, Pato Bragado-PR, CEP: 85948-000,

estabelecidas nas clausulas seguintes:



VINICIOS Do AMARAL FACCO & CIALTDA - ME
CNPJ/MF N.o 04.306.854/0001 51
NIRE 412,0451033-7

CONSOLIDACAO
VINICIOS DO AMARAL FACCO & CIA LTDA - ME
CNPJ/MF: 04.306.854/0001-51
NIRE: 412.0451033.7

Candido Rondon-PR, nascida em 09/03/2007, inscrita no CPF/MF sob no 093.434.639-
95, portadora da Carteira de identidade RG no, 13.086.113-OISSP-PR, residente e
domiciliada na Av. Continental, 943, Centro, Pato Bragado-PR, CEP: 85848-000,
representada por sey pai VINICIOS DO AMARAL FACCO, brasileiro, casado sob
regime de comunh&o parcial de bens, natural de Santo Augusto-RS, nascido em
14/08/1978, empresario, inscrito no CPF/MF sob po 008.256.669-02, portador da
Carteira de identidade Civij RG ne, 6.802.883-3!SSP-PR, residente e domiciliado ng
Av. Continental, 943, Centro, Pato Bragado-PR, CEP: 85948-000.

412.0451033-7 em 22/02/2001 e itima alteragcao confratual registrada sob no.
20125314957 em 16/08/2012, resolvem por este instrumento particular consolidar seu
contrato de acordo com as clausulas seguintes:

85948-000.

CLAUSULA SEGUNDA - FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS: A sociedade poders
a qualquer tempo, abyrir ou fechar filiaj oy outra dependéncia, no-pais ou.no exterior,
mediante alteracao contratual assinada por todos os séciog. :

CLAUSULA TERCEIRA - INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURACAO DA

SOCIEDADE: A sociedade iniciou suas atividades em 20/02/2001 em sey prazo de
duragdo & por tempo indeterminado, L



CNPJ/MF N, 04.306.854/0001-51
NIRE 412.0451033-7

Comunicagio; Coméreio vargjista de equipamentos e Supriméhtosih,
informética; Coméreio varejista de instrumentos musicais; Instalagio de
equipamentos de monitoramento de sistemas de Seguranca; Coméreio varejista
de sistemas de Seguranga; Reparagio e manutencio de Computadores e de
equipamentos periféricos; Reparagio o Mmanutencio de equipamentos de
comunicagio; Reparagio e manutengio de equipamentos eletroeletrdnicos de
Uso pessoal e Reparagio e Mmanutengio de instrumentos Musicais;

CLAUSULA QUINTA - CAPITAL SCCIAL: O capital social & de R$ 40.000,00
(Quarenta mi reais), divididos em 40.000 (quarentg mil), quotas de capital no valor
nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscritas e ja integralizadas, em moeda
carrente do Pais, pelos sOcios e distribuidas da seguinte forma:

CLAUSULA OiTava . ADMINISTRACI\O DA sociEpaADE E USO Do NOME
EMPRESARIAL: A administracio da Sociedade cabe a“VlNICIQ§‘ DO AMARAL

como praticar todos os demais atos necessarios 3 consecucio dos objetivos oy 3

defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado o uso do nNome empresarial
isoladamente. :



SRR s BT s e

DY SRauh
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. fotha 4 de 5
§1.°- E vedado o Uso do nome empresarial €m atividades estranhas ao interesse social
OU assumir obrigacées seja em favor de qualquer dos quotistas oy de terceiros, bem
COMo onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem auterizagao do outro socio.
§2.°-Faculta-se a0 adm i
sociedade, procuradores para periodo determinado, devendo o instrumento de
mandato especificar os atos e operagdes g sefrem praticados.

CLAUSULA NONA . RETIRADA PRO-LABORE: 0Os $6Cios poderido, de comum

acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pré-labore”, observadas as disposices
regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA - EXERCICIO SOCIAL, DEMONSTRAGOES FINANCEIRAS E
PARTIC#PAQﬂO DOS SOCIOs NOs RESULTADOS: Ao término de cada exercicio
social, coincidente com o ano civil, os administradores prestardo contas justificadas de
sua administragao, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e

de Lucros, proporcionaimente as quotas de capital de cada um. Nesse caso sera

Paragrafo tnico - O mesmo procedimento serg adotado em outros €asos em que a
sociedade se resolva em relagéo a seu sécio,



N A COMERCHIL:
DO PRBANE

CNPJ/MF N.° 04.306.854/0001-51
NIRE 412.0451033.7

E por estarem assim, justos e Contratados, lavram e assinam, a presente, em 4 (quatro)
vias de igual teor e forma, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e Sucessores
legais a cumpri-lo em todos os seus termos,

Pato Bragado-PR, 08 de agosto de 2014

Viniccs, Ol (ﬂwﬁm& G'LGEQ- s, @ é@

Vinicios do Amaral Facco Maria Lujza Ristow Facco

Representada POr seu pai Vinicios do
Amaral Facco




04/05/2016

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VINICIOS DO AMARAL FACCO & CIA LTDA - ME
CNPJ: 04.306.854/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional {(PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n© 8.212, de 24 de juiho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade né internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 11:15:02 do dia 24/02/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/08/2016.

Cadigo de controle da certidao: 0C65.C7D9.DDES.79A2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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PODER JUDICTARTIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VINICIOS DO AMARAL FACCO & CIA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNBJ: 04.306.854/0001-51

Certid@o n®: 44823398/2016

Expedicgdo: 04/05/2016, as 16:01:30

Validade: 30/10/2016 - 180 (cento e oitenta} dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que VINICIOS DO AMARAL FACCO & CIA LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 04.306.854/0001-51, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriocres a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos cs seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quante as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho ou Comissd&o de Conciliacgdo Prévia.

Dividas e sugestdes: andt@bst.jus.br



04/05/2016  https:/www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CrifCriiFgeCF SimprimirPapel.asp?VAR PassoaMalriz= 95632448 VAR Pessoa= 05632448 VAR U= PRAVAR. .
| memtmr | voLTAR

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 04306854/0001-51
Razdo Social: VINICIOS DO AMARAL FACCO E CIA LTDA ME
Nome Fantasia:VINICIOS JOIAS E RELOGIOS

Enderecgo: AV CONTINENTAL 943 TERREQ / CENTRO / PATO BRAGADG / PR
/ 85948-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 30/04/2016 a 29/05/2016

Certificacdo Nimero: 2016043005115748850950
Informacdo obtida em 04/05/2016, as 16:03:43.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/Awww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SlmprimirPapel .asp?VAR PessoaM atriz=9563244&VAR Pess0a=95632448VARU=PR&VAR Inser=... 11



SINTEGRA/PR - Consulta Piblica ao Cadastro Pagina 1 de 1

SINTEGRA
Consulta Publica ao Cadastro do
Estado do Parana

;

IDENTIFICACAO e ta da consalta @ Geroszors: stz
CNPJ: 05.866.905/0006-77 pscrigao 90519224-81
[Nome Empresarial: |[PDV COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |
ENDERECO

[Logradouro:|[RUA PIO XII , |
INGmero:  |[2407 |complemento: |

[Bairro: __||CENTRO . ]
[Municipio: |[CASCAVEL |lUF: PR |
|CEP: |l85.801-210 [Telefone: 1l(45)3038-6060 i
[E-mail: | ALESSON@BRAGACONT.COM.BR |

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

4759899 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS
Atividade Econdmica Principal: [JARTIGOS DE USO DOMESTICCO NAQ
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL
ELETRICO

4744001 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS
E FERRAMENTAS

4751201 - COMERCIC VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

4752100 - COMERCIC VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIAE
COMUNICACAO

4753900 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO

Atividade(s) Econémica(s)
Secundaria(s):

linicio das Atividades: ]|05/2010

[Situagao Atual: |HABILITADO - DESDE 05/2010

Situagdo Cadastral: ~ J[ATIVO-DESDE 052010

SPED (EFD, NF-e, CT-e): [.-.. __Maiores informagdes clique.aqui . ]

OBSERVAGAO: Os dados acima sao baseados em informagtes fornecidas pelo préprio contribuinte cadastrado. Nao valem
como certidao de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo oponiveis 8 Fazenda e nem excluem a responsabilidade
tributaria derivada de operagdes com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Parana
Acessar cadastro de outros Estados

http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/ 05/05/2016



Certificado da Condigao de WMICroempreenusuun nuviuuoa

identificagdo

Nome Empresarial

KELVIN WOLFART BORTH 07377292954 srotocolado sob r° D:Q'JLII 200S

Nome do Empresario

KELVIN W(l)ELF:RT I:ORTH em O 7 A 2 S
Nome Fantasia "

KELVIN WOLFART BORTH A FﬁNClONARIO

Capital Social

100,00

NO da Identidade Org3o Emissor UF Emissor CPF

102611438 SSP PR 073.772.929-54

‘Condigido de Mlcroempreendeq_o_r_lndividual

Situacio Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacio Cadastral Vigente
ATIVO 30/11/2015

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
23.756.895/0001-94 41-8-0382654-4

Enderego Comercial

CEP Logradouro ‘Namero
85930-000 RUA 25 de Jutho 87
Bairro

CENTRO

Municipio UF

NOVA SANTA ROSA PR

Atividades

Data de Inicio de Atividades

30/11/2015
Codigo da Atividade Principal Descriciio da Atividade Principal
43.21-5/00 Instalacdo e manutencdo elétrica

Codigo da Atlvidade . e . "

Secundaria Descrigao da Atividade Secundaria

i 47.42-3/00 Comércio varejista de material elétrico
2 95.12-6/00 Reparacdo e manutencio de equipamentos de comunicacdo,
3 47.52-1/00 Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
4 47.54-7/03 Comércio varejista de artigos de iluminagéo :
5 47.50-8/99 Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao

especificados anteriormente

fl‘ermo de Ciéncia e"Respohsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca ¢ Funcionamento Provisario - declaragéio prestada no
momento da inscrigé_cn: .

Declaro, sob as penas da lei, que conheco e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura
do Municipio para emisséo do Alvara de Licenca e Funcionamento, compreendidos o0s aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso € ocupacic do solo, atividades domiciliares e restrigies ao
uso de espacos plblicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretard ¢ cancelamento deste Alvara de
Licenga e Funcionamento Provisério.

Este Cettificade comprova as inscrigbes, alvard, lhicencas e a2 situagBo de enquadramento  do empresadrio na condigdo de
Microempreendedor Individual. A sua aceitagho estd condicionada & verficacde de sua autenticidade na Intemet, no enderego:

http:f}mw.portaIdoempreendedor.gov,brl
Certificado emilido com base na Resoclugéo n® 16, de 17 de dezembre de 2009, do Comilé para Gestéo da Rede Nacional para 2

Simpiificagdo do Registro ¢ da Legalizagdo de Emprasas & Negdcios — REDESIM,

h’hp:ﬂwww22.receita.fazenda.gov.brlinsc;icaomei!private!pages/soiiciiacao_acasso.jsf 112



Numero do Recibo: MEB9523081
Numero do Identificador: Q0007377292954

Data de Emissao:
30/11/2015

hitp:/fwww22 receita.fazenda.gov.br/inscricaomei/private/pages/solicitaczo_acesso jsf

%



04/05/2016

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: KELVIN WOLFART BORTH 07377292954
CNPJ; 23.756.895/0001-94

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que n3o constam
pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrictes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <htip://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n€ 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 09:45:41 do dia 17/04/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 14/10/2016.

Cadigo de controle da certidao: F38A.C28A.C6EE.AEAB

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Neome: KELVIN WOLFART BORTH (07377252554

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 23.756.8%5/0001-94
Certiddo n®: 448236%7/2016
hxpedicdo: 04/05/2016, as 16:02:20
Validade: 30/10/2016 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgioc.

Certifica-se gque KELVIN WOLFART BORTH 07377292954
(MATRIZ E FILIAIS), inscrite(a) no CNPJ sob o n°

23.756.895/0001~94, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de Z011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigio.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios & identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢ca do Trabalho quantoc &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recoclhimentos previdenciarios, a hongorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Frévia.

Davidas e sugestdes: cndiltst.jus.br



04/05/2016 SERVIGOS AD CIDADAO

Para voch

pora fodos
os brasileiros

£ ALESSE SUA CONTA

- REDE DE ATENDIMENTO | CAVIDORIA i_DOW_NLOAD _MAP&_DOSI‘!E| SEGURAN(,‘.A | IMPRENSA . b,
| Navegue pela CAIXA v

[Produtas e Senvicos |

Home | SERVICOS AO CIDADAO | FGTS Empresa | Consuita Regularidade
do Empregador | Situagdo de Regularidade do Empregador

:: Situacao de Regularidade do
Empregador

Inscricdo (CNPJ ou CEI): 23756895/0001-94
Empregador ndo cadastrado.

Para cadastré-to dirlja-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos
documentos de constitui¢do da empresa.

 VOLTAR
® Ddvidas mais Freqientes

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser
precedido de verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

21
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Otica e Relojoaria

h (45) 3282-1960
“" ™\ PATO BRAGADO-PR

Orcamento para instalacio de sistema de monitoramento

-

iITEM DESCRICAO Valor unitario valor total-
1 1 DVR - 16C 720 PHD 47TB R$1.200,00 R$1.200,00
TRI-HIBR com HD de 1 i
Terra Clear AHD
2 6 Cameras Clear Bullet IR R$320,00 R$1920,00
35m. 3.6mm, 800 TVL
3 1 Monitor marca LG 19” R$750,00 'R$750,00
4 1 fonte colméia 40A R$220,00 'R$220,00
5 | 500 metros de cabos coaxial R$750,00 R$750,00
85% bipolar 4mm '
6 12 Conectores BNC R$6,00 R$72.00
7 Servigo de montagem e - R$1250,00
instalacdo dos
equipamentos
Total dos Produtos R$6.782.,00
Orgcamento valido para 15
B dias

Pato Bragado, 08 de margo de 2016




KELVIN WOLFART BORTH
CNPJ- 23756895/0001-94
'RUA 25 DE JULHO, 87
NOVA SANTA ROSA, CENTRO - PR

PEDIDO DE COTACAO

Quant: 1 _ _ |
Descrigao do produto: DVR -16C 720PHD 4TB TRI-HIBR com HD de 1 terra
CLEAR AHD

VALOR: R$1.520,00

Quant: 6
‘Descrigao do produto: Camera Clear Bullet IR 35m, 3.6mm, 800TVL
VALOR unitario: R$ 350,00 e Valor Total: R$2.130,00

Quant: 1 |
Descri¢ao do produto: Monitor Lg 19"
VALOR: R$788,00

Quant.:1
Descri¢do do produto: Fonte colmeia 40° bivolt fte1240
VALOR: R$252,00

Quant.:1rolo de 500m
Descri¢cdo do produto: Cabo coaxial CFTV RFF 4mm Bipolar 85%
VALOR: R$798,00 _

Quant.: 12
Descri¢ao do produto: Conectores BNC fixo
VALOR: R$88,00

Item: 7
Descricdao: Mao de obra para instalacdo e montagem dos equipamentos.
VALOR: R$1.690,00

Valor total dos produtos e servicos: R$ 7.140,00

Nova Santa Rosa, 07 de mar¢o de 2016.
Kelvin Wolfart Borth



PDV COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

RUA PIO XiI, N° 2407
CENTRO - CASCAVEL - PR
CNPJ 05.866.905/0006-77

ESPELHO DO ORCAMENTO - Valido até 18/03/2016

ftem: 1

Codigo: 59682

Quant.:1

Descri¢do do produto: DVR CLEAR AHD-16C 720PHD 4T8 TRI-HIBR com HD de
1 terra

VALOR: R$1.300,00

Item: 2

Cddigo: 59695

Quant.: 6 . :
Descri¢ao do produto: Camera Clear Bullet IR 35m, 3.6mm, 800TVL
VALOR unitario: R$ 350.00 e Valor Total: R$2.100,00

Item: 3

Cédigo: 59684

Quant.:1

Descrigdo do produto: Monitor Lg 19"
VALOR: R$785,00

ltem: 4

Coédigo: 55765

Quant.:1

Descri¢édo do produto: Fonte colmeia 402 bivolt fte1240
VALOR: R$246,00

Item: 5
Cédigo: 48950
Quant.:1rolo de 500m

Descri¢do do produto: Cabo coaxial CFTV RFF 4mm Bipolar 85%
VALOR: R$779,00 :

Item: 6
Codigo: 36604
Quant.: 12



‘Descri¢ao do produto: Cenectores BNC fixo
VALOR: R$80,00

Item: 7 .
Descri¢édo: M&o de obra para instalacio e montagem dos equipamentos.
VALOR: R$1.850,00

Valor total dos produtos e servigos: R$ 7.140,00

Assim sendo, para maior clareza, firmamos a presente.
Atenciosamente,

PDV COMERCIO E IMPORTACAC LTDA
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